et aequatio differentialis erit

$$\partial x(x + \mathfrak{A}y - naaxy) + \partial y(y + \mathfrak{A}x - naaxy) = 0$$

sive

$$\frac{\partial x}{y + \mathfrak{A}x - naaxy} + \frac{\partial y}{x + \mathfrak{A}y - naaxy} = 0.$$

Ex superioribus autem constat esse

$$y + \mathfrak{A}x - naaxy = a\mathfrak{X} \text{ et } x + \mathfrak{A}y - naaxy = a\mathfrak{Y},$$

unde aequatio differentialis hanc induet formam

$$\frac{\partial x}{a\mathfrak{X}} + \frac{\partial y}{a\mathfrak{Y}} = 0$$

sive

$$\frac{\partial x}{\sqrt{(1+mxx+nx^4)}} + \frac{\partial y}{\sqrt{(1+myy+ny^4)}} = 0.$$

§.12. Inventa igitur hac aequatione differentiali denotet iste character  $\Gamma : x$  integrale

$\int \frac{\partial x}{\mathfrak{X}}$  et character  $\Gamma : y$  integrale  $\int \frac{\partial y}{\mathfrak{Y}}$  utroque integrali ita sumto, ut evanescat posito vel  $x = 0$  vel  $y = 0$ , atque aequationem illam differentialem integrando fiet  $\Gamma : x + \Gamma : y = C$ . Cum autem sumto  $x = 0$  fiat etiam  $\Gamma : x = 0$  et  $y = a$ , erit constans illa  $C = \Gamma : a$ , ita ut habeamus hanc aequationem  $\Gamma : x + \Gamma : y = \Gamma : a$ .

§.13. Quoniam hic nulla amplius variabilitatis ratio tenetur, patet sumtis binis litteris  $x$  et  $y$  pro lubitu litteram  $a$  ita semper definiri posse, ut fiat

$$\Gamma : a = \Gamma : x + \Gamma : y.$$

Si enim in § 10 loco  $b$  scribatur  $-a$ , sumi debet

$$a = \frac{x\mathfrak{Y} + y\mathfrak{X}}{1-nxyy},$$

quae comparatio iam casum constituit specialem investigationis generalis, quam suscepimus. Si enim loco  $x$  et  $y$  scribamus  $p$  et  $q$ , at  $r$  loco  $a$ , tum vero  $\mathfrak{P}$ ,  $\mathfrak{Q}$  et  $\mathfrak{R}$  loco  $\mathfrak{X}$ ,  $\mathfrak{Y}$  et  $\mathfrak{A}$  (atque si sumtis pro lubitu quantitatibus  $p$ ,  $q$  capiatur  $r = \frac{p\mathfrak{Q}+q\mathfrak{P}}{1-nppqq}$ , tum utique erit  $\Gamma : r = \Gamma : p + \Gamma : q$ , ita ut hoc casu discrimin illud inter  $\Gamma : r$  et summam  $\Gamma : p + \Gamma : q$  plane evanescat. Sicque iam evolvimus casum, quo in nostra forma generali

$$\int \frac{Z \partial z}{\sqrt{(1+mzz+nz^4)}}$$

pro  $Z$  sumitur quantitas constans.

### OPERATIO 3

§.14. Quo nunc proprius ad nostrum institutum accedamus, sint  $X$  et  $Y$  tales functiones ipsarum  $x$  et  $y$ , qualem volumus esse  $Z$  ipsius  $z$ , et quoniam modo invenimus

$$\frac{\partial x}{\sqrt{(1+mxx+nx^4)}} + \frac{\partial y}{\sqrt{(1+myy+ny^4)}} = 0,$$

ponamus esse

$$\frac{X \partial x}{\sqrt{(1+mxx+nx^4)}} + \frac{Y \partial y}{\sqrt{(1+myy+ny^4)}} = \partial V,$$

ita ut, si  $X$  et  $Y$  essent quantitates constantes, foret  $\partial V = 0$ . Hinc ergo,

si loco  $\frac{\partial y}{\sqrt{(1+myy+ny^4)}}$  scribamus  $\frac{-\partial x}{\sqrt{(1+mxx+nx^4)}}$ , fiet

$$\partial V = \frac{(X-Y)\partial x}{\sqrt{(1+mxx+nx^4)}} \text{ vel etiam } \frac{(Y-X)\partial y}{\sqrt{(1+myy+ny^4)}}.$$

At si loco radicalium suos valores rationales scribamus, erit

$$\partial V = \frac{a(X-Y)\partial x}{y+\mathfrak{A}x-naaxy} \text{ vel } \partial V = \frac{a(Y-X)\partial y}{x+\mathfrak{A}y-naaxy}.$$

§.15. Cum autem nulla sit ratio, cur istud differentiale  $\partial V$  potius per  $\partial x$  quam per  $\partial y$  exprimamus, consultum erit novam quantitatem in calculum introducere, quae aequa referatur ad  $x$  et ad  $y$ . Hunc in finem faciamus productum  $xy = u$  ac statuamus

$$\frac{\partial x}{y+2x-naaxy} = -\frac{\partial y}{x+2y-naaxy} = s\partial u.$$

Hinc igitur erit

$$\partial x = s\partial u(y + 2x - naaxy) \quad \text{et} \quad \partial y = -s\partial u(x + 2y - naaxy),$$

ex quibus colligimus

$$ydx + xdy = s\partial u(yy - xx) = \partial u,$$

sicque habebimus  $s = \frac{1}{yy-xx}$ , ita ut habeamus

$$\frac{\partial x}{y+2x-naaxy} = -\frac{\partial y}{x+2y-naaxy} = \frac{\partial u}{yy-xx}.$$

Hoc igitur valore substituto nanciscimur

$$\partial V = \frac{a(X-Y)\partial u}{yy-xx} = \frac{-a\partial u(X-Y)}{xx-yy}.$$

§.16. Cum autem X et Y sint functiones rationales pares ipsarum  $x$  et  $y$ , in quibus tantum insunt potestates pares harum litterarum, facile intelligitur formulam  $X - Y$  semper esse divisibilem per  $xx - yy$  et quotum praeter productum  $xy = u$  insuper involvere summam quadratorum  $xx + yy$ ; quamobrem statuamus  $xx + yy = t$ , et cum aequatio nostra fundamentalis fiat

$$t - aa + 2\mathfrak{A}u - naauu = 0,$$

ex ea fit

$$t = aa - 2\mathfrak{A}u + naauu,$$

ita ut  $t$  aequetur functioni rationali ipsius  $u$ . Quod si ergo hic valor ubique loco  $t$  scribatur, differentiale nostrum quaesitum  $\partial V$  per solam variabilem  $u$  exprimetur, ita ut posito  $\partial V = U\partial u$  semper sit  $U$  functio rationalis ipsius  $u$ ; quae ergo si fuerit integra, tum  $V$  aequabitur functioni algebraicae ipsius  $u$ , sin autem sit functio fracta, tum integrale  $V = \int U\partial u$  semper per logarithmos et arcus circulares exhiberi poterit. Hoc ergo integrale si ita capiatur, ut evanescat positio  $u = xy = 0$ , id etiam evanescet positio  $x = 0$  vel  $y = 0$ . Atque hinc integrando impetrabimus